

Verksamhetsberättelse
Sveriges Privat Specialisttandläkarförening

Styrelsen har under perioden 2017-2018 haft fyra sammanträden. Förutom utvecklingen i de olika specialiteérnas verksamheter, har föreningens egna program diskuterats och inkomna remisser behandlats.

Mot bakgrund av den sorgliga ortodontiska verksamheten i Stockholms län. Beslöts i september att föreningen skulle kalla alla ortodontister i privat verksamhet till en diskussion med syfte att finna frågeställningar vi är eniga om. 21 ortodontister kallades således till möte i november och det konstaterades att intresse fanns i och med att alla 21 deltog! Deltagarna tillfrågades på förhand vilka ämnen de önskade diskutera. Förutom ersättningsnivån var skyldigheten att utföra retentionskontroller av högsta intresse. Vad retentionskontroller beträffar konstaterades att reglerna ändras vid årsskiftet och idag gällande regler accepteras. Ersättningsnivån, halva TLV's självkostnad för ortodontisk behandling, är oförändrad. En åtgärd som hade fungerat, vägran att ta emot patienter från Landstinget, fick inte enigt stöd. Patienterna är för värdefulla ur marknadsföringsaspekt varmed vårdgivarna väljer att behandla även om behandlingen inte finansieras. Samma gäller grupperna ortognat kirurgi- och neuropsykologiska patienter som en del av deltagarna ansåg inte bör behöva behandlas under samma villkor som övriga patienter. Trots rådande missnöje med villkoren, konstaterades att den ortodontiska vården lär fortsätta i samma spår än så länge. Intresse för villkoren har dock väckts hos Tandläkartidningen som träffades efter diskussionen. Tandläkartidningens förfrågan gällde huruvida skillnader i terapival mellan Landstings- och privatbetalande patienter kunde påvisas. Från föreningen har sagts att detta vore svårt att visa eftersom få skulle våga rapportera eventuella skillnader om inte annat så för rädsla för efterräkningar. Det kan dock finnas andra synvinklar: för att tillgodose framtida behov av ortodontister samt kunskaper i ortodonti hos allmäntandläkarna, bör fakulteten kunna få använda sina väletablerade undervisningsmöjligheter. Idag går specialistutbildningen och grundutbildningen inte att finansieras med Landstingets ersättning varmed specialistutbildning enbart tillhandahålles utländska studerande och grundutbildningen lider av patientbrist. För närmare beskrivning kan fakulteten tillfrågas. Föreningen bedömer det befogat att inte släppa ärendet och väntar på kommande policy av den i juni nya kommande ansvariga hos Landstingets Tandvårdsenhet.

På efterföljande styrelsesammankomst, konstaterades evenemanget till den grad lyckat, att motsvarande träff inom särskilda specialiteer kunde provas för att diskutera uppkomna

problem inom respektive specialité eller inom flera specialitéer ifall en fråga är gemensam. Till årsmötet ställs frågan huruvida föreningen accepterar en kostnad på upp till 5000:- till ett dylikt möte. Ortodonti mötet kostade föreningen 2400:-.

Vid senaste styrelsesammankomst diskuterades även möjligheten att kalla icke-medlemmar till en diskussionsafton där ett syfte vore att skapa större underlag för åsikter och ett att engagera flera kolleger i föreningens arbete.

Föreningen har svarat på en remiss enligt nedan:

Förslag till ändring av Tandvårds- och läkemedelsförmånsverkets föreskrifter och allmänna råd (TLVFS 2008:1) om statligt tandvårdsstöd, till den 15 januari 2019.

Föreningen har instämt i ändringarna och meddelat synpunkter angående protetiken. Synpunkterna finns att läsa på föreningens hemsida.

Stockholm den 29/5-18